
PÁGINA 1                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº  31 DE JULHO DE 202 144

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/GABINETE    

Art. 2º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de julho de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO 2000, de 31 de julho de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2025 e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 2.304, de 27 de dezembro de 2024.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 219.414,28 (Duzentos e Dezenove Mil, Quatrocentos e Quatorze 
Reais e Vinte e Oito Centavos) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.



PÁGINA 2                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 1980/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear JOÃO MARIA LIMA SILVA para o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE CIVIL, em substituição às 
funções anteriormente exercidas pelo nomeando.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1981/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear JOSÉ MOURA FILHO para o cargo de provimento em 

comissão de ASSISTENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, PESCA E AQUICULTURA, em substituição ao 
servidor desligado por motivo de aposentadoria por meio da Portaria nº 1686/2025 – 
GP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1982/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de 
Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 465/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão da Servidora WILZA PEREIRA 

AVELINO, matrícula funcional 9023-1, integrante do quadro efetivo da Secretaria 
Municipal De Educação, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado 
do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Secretaria Unificada da 1ª 
Vara da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo período de 02 (dois) anos, 
com efeitos a partir de 12 de julho de 2025 a 11 de julho de 2027, com ônus para este 
Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1983/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiç
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 

assim como a solicitação encartada no Ofício 458/2025 – GP/TJRN,
R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do Servidor EVERTON 

FERREIRA DO NASCIMENTO, matrícula funcional nº 9087, integrante do quadro 
efetivo da Secretaria Municipal de Educação, para continuar à disposição do Tribunal 
de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Unidade 
de Administração, Atendimento ao Público Externo e Apoio ao Júri -Secretaria 
Unificada da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo período de 02 (dois) 
anos, com efeitos a partir de 4 de agosto de 2025 a 3 de agosto de 2027, com ônus para 
este Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1975/2025 - GP, de 23 de julho de 2025.
 

Autoriza a cessão de servidor ao Tribunal Regional Eleitoral.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o Convênio n. 5/2025 (processo SEI 00121/2021), 
assim como a solicitação encartada no Ofício nº 32/2025 datado de 14 de julho de 
2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a cessão da Servidora GILVANEIDE SILVA DA ROCHA, 

matrícula funcional 9080-1, merendeira, integrante do quadro efetivo da Secretaria 
Municipal de Educação ao Tribunal Regional Eleitoral, realizando suas atividades no 
Box do Tribunal Regional Eleitoral, na Central do Cidadão do bairro Jardins, em São 
Gonçalo do Amarante/RN, pelo período de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão 
cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1977/2025 - GP, de 23 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 69, de 30 de setembro de 2015,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar ISTEFANI RICHELLI LUIZ DOS SANTOS do cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM 
EXERCÍCIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1978/2025 - GP, de 23 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear ISTEFANI RICHELLI LUIZ DOS SANTOS para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSORA ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMNISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em substituições das funções da Portaria nº 1977/2025 - 
GP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 23 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1979/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.

Exonera, a pedido, servidora municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO o memorando eletrônico nº 10.951/2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora efetiva LÍDIA KAROLINE CRUZ 

DA SILVA, Agente Administrativo, matrícula nº 100382, integrante do quadro pessoal 
permanente deste Município. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 12 de maio de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 3                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 1987/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 498/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do Servidor JOSÉ FRANCISCO 

VITORINO, matrícula funcional nº 2108, integrante do quadro efetivo da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do 
Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Direção do Foro da 
Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos 
a partir de 1 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2027, com ônus para este Ente 
cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1988/2025 - GP, de 25 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 496/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão da Servidora JACQUELINE 

FREIRE DA COSTA, matrícula funcional nº 9303, integrante do quadro efetivo da 
Secretaria Municipal de Saúde, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do 
Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Secretaria Unificada 
da Comarca de São Gonçalo do Amarante/1ªVara, pelo período de 02 (dois) anos, com 
efeitos a partir de 1 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2027, com ônus para este 
Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1989/2025 - GP, de 25 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 494/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão da Servidora ROSEANE DE 

MELO OLIVEIRA, matrícula funcional nº 5074, integrante do quadro efetivo da 
Procuradoria Geral do Município, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do 
Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Direção do Foro da 
Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos 
a partir de 1 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2027, com ônus para este Ente 
cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1984/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 503/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão da Servidora FLÁVIA 

ALESSANDRA DE ARAÚJO LOPES, matrícula funcional nº 9129, integrante do quadro 
efetivo da Secretaria Municipal de Educação, para continuar à disposição do Tribunal 
de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Central 
de Cumprimentos de Mandados de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo período de 02 
(dois) anos, com efeitos a partir de 1 de setembro de 2025 a 31 de agosto de 2027, com 
ônus para este Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1985/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 504/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão da Servidora JOSENILDA 

GONÇALVES DO NASCIMENTO, matrícula funcional nº 5388, integrante do quadro 
efetivo da Secretaria Municipal de Educação, para continuar à disposição do Tribunal 
de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à 
Secretaria Unificada da 1ª Vara da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo 
período de 02 (dois) anos, com efeitos a partir de 2 de setembro de 2025 a 1 de 
setembro de 2027, com ônus para este Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1986/2025 - GP, de 24 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 497/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão da Servidora JUSCIELI DA SILVA 

LUCENA LIMA, matrícula funcional nº 9024, integrante do quadro efetivo da Secretaria 
Municipal de Educação, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado 
do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Secretaria do Juizado 
Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública da Comarca de São Gonçalo do 
Amarante/RN, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos a partir de 10 de setembro de 
2025 a 9 de setembro de 2027, com ônus para este Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 24 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 4                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 1993/2025 - GP, de 28 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, 

R E S O LV E: 
Art. 1º. Tornar sem efeito a PORTARIA 1929/2025 – GP, do dia 08 de julho 

de 2025, publicada no jornal oficial, fl. 03, edição 127, de 08 de julho de 2025.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1994/2025 - GP, de 28 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, 

R E S O LV E: 
Art. 1º. Tornar sem efeito a PORTARIA 1930/2025 – GP, do dia 08 de julho 

de 2025, publicada no jornal oficial, fl. 03, edição 127, de 08 de julho de 2025.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1995/2025 - GP, de 28 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear FRANCISCO SENA DE LIMA, para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE CIVIL, EM 
EXERCÍCIO NA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, para 
substituir as funções da Portaria nº 1929/2025 – GP, tornada sem efeito por meio da 
Portaria 1993/2025 – GP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1996/2025 - GP, de 28 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear DERICK TALIS ALVES LOPES para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, para substituir as funções da Portaria nº 
1930/2025 – GP, tornada sem efeito por meio da Portaria 1994/2025 – GP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1990/2025 - GP, de 25 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 482/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do Servidor VALDICLEI SILVA DE 

ARAÚJO, matrícula funcional nº 9186, integrante do quadro efetivo da Secretaria 
Municipal de Educação, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado 
do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto ao Gabinete do Juizado 
Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública da Comarca de São Gonçalo do 
Amarante/RN, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos a partir de 24 de setembro de 
2025 a 23 de setembro de 2027, com ônus para este Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1991/2025 - GP, de 25 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 501/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do Servidor ANA KARINA 

MENDES DA SILVA, matrícula funcional nº 1064, integrante do quadro efetivo da 
Secretaria Municipal de Saúde, para continuar à disposição do Tribunal de Justiça do 
Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Central de 
Cumprimento de Mandados da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo 
período de 02 (dois) anos, com efeitos a partir de 1 de setembro de 2025 a 31 de agosto 
de 2027, com ônus para este Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 1992/2025 - GP, de 25 de julho de 2025.
 

Autoriza renovação de cessão de servidor ao Tribunal de Justiça.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO os termos do Termo de Cooperação Técnica 34/2020, 
assim como a solicitação encartada no Ofício 510/2025 – GP/TJRN,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do Servidor DANIELA TOSCANO 

MEDEIROS FERREIRA, matrícula funcional nº 12568, integrante do quadro efetivo do 
Departamento Municipal de Trânsito, para continuar à disposição do Tribunal de 
Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, exercendo suas funções junto à Secretaria 
Unificada das Varas Criminais da Comarca de Parnamirim/2ª Vara Criminal, pelo 
período de 02 (dois) anos, com efeitos a partir de 20 de setembro de 2025 a 19 de 
setembro de 2027, com ônus para este Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 5                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 2004/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 047/2008,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear BRENO GOMES DE LIMA em substituição à exoneração 

correspondente à portaria nº 2002/2025 – GP, para o cargo de provimento em 
comissão de PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2005/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 047/2008,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear FÁBIO SARINHO PAIVA em substituição à exoneração 

correspondente à portaria nº 2003/2025 – GP, para o cargo de provimento em 
comissão de PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2006/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 69 de 30 de setembro de 2015,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar JOSÉ TIBÚRCIO DE MEDEIROS do cargo de 

provimento em comissão de CONTROLADOR-GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2007/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear RIANE FERREIRA DE MEDEIROS em substituição à 

exoneração correspondente à portaria nº 2006/2025 – GP, para o cargo de provimento 
em comissão de CONTROLADORA-GERAL ADJUNTA DO MUNICÍPIO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2000/2025 - GP, de 29 de julho de 2025.

Desliga servidora por motivo de aposentadoria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o art. 69, §1º, XI, da Lei 
Orgânica do Município, art. 6º, caput I a IV, parágrafo único, da EC 41/2003 e art. 61, I a 
IV da Lei Complementar 53/2009:

R E S O L V E: 
Art. 1º. Desligar do serviço público municipal a servidora, JACQUELINE 

JEANE DE SOUSA, matrícula 5174, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
referência 10, tendo em vista a sua aposentadoria concedida pelo Instituto de 
Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN - IPREV por meio da Portaria 
nº 033/2025 - IPREV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 14 de julho de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2001/2025 - GP, de 29 de julho de 2025.
 

Renova cessão de servidora ao Poder Executivo do 
Município de Pedro Avelino/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício nº 065/2025 – GC 
PMPA de 25 de julho de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação de cessão da Servidora VITÓRIA RÉGIA 

COSTA, matrícula funcional 9546, integrante do quadro efetivo da Secretaria Municipal 
de Saúde ao Poder Executivo do Município de Pedro Avelino/RN, com ônus para o Ente 
cessionário, pelo prazo de 2(dois) anos, com início em 01 de agosto de 2025 e término 
em 31 de julho de 2027.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 29 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2002/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 047/2008,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar, a pedido LEONARDO VASCONCELLOS BRAZ 

GALVÃO do cargo de provimento em comissão de PROCURADOR-GERAL DO 
MUNICÍPIO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2003/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 047/2008,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar BRENO GOMES DE LIMA do cargo de provimento em 

comissão de PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 6                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 2012/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas no art. 69, §1º, VIII da Lei Orgânica do 
Município, em observância ao art. 107, inciso III e art. 118 da Lei Complementar 72/99, 
e PAD nº 037/2017,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Demitir IRANSIDNEY GONÇALVES FERREIRA, matrícula nº 

2099, Gari, vinculada à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2013/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais estabelecidas no art. 69, §1º, VIII da Lei Orgânica do 
Município, em observância ao art. 21, c/c art. 107, inciso III, art. 118 e 145 da Lei 
Complementar 72/99, e PAD nº 045/2017,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Demitir GLAUCUS GUIBSON PORFÍRIO PENHA, matrícula nº 

12.447, Professor de Matemática, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2025
Processo nº 66069/2025

A Secretaria Municipal De Agropecuária, Desenvolvimento Agrário, Pesca e 
Aquicultura da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico 
inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no Art. 75, inciso II da 
Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, e com fundamento no art. 12, Decreto 
Municipal n.º 1.758/2023, de 29 de dezembro de 2023, para tanto, o objeto a ser 
contratado corrobora e fundamenta a administração pública para alcançar os princípios 
previstos no art. 5º da referida lei, para contratação da empresa TÁTICA PROMOÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 05.831.823/0001-82, localizada 
na Rua Parque dos Pinhais, S/N, Parque das Nações CEP: 59152-490, 
Parnamirim/RN, objetivando a contratação contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais, insumos, equipamentos e mão de obra destinados à 
realização da exposição técnica de aquicultura e carcinicultura durante a 5ª 
AGROFEST 2025, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência, totalizando a importância de R$ 62.200,00 (sessenta e dois mil e 
duzentos reais), as despesas decorrentes da contratação do objeto deste Termo 
correrão à conta dos recursos, na seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 20 – SECRETARIA MUNIC DE AGROPECUARIA E 
DESENV.AGRARIO PROJETO/ATIVIDADE 2.382 – REALIZAÇÃO DE FEIRA DE 
APOIO A COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR ELEMENTO DE 
DESPESA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de uso e consumo 33.90.39 
– Outros serviços de terceiros (pessoa juridica) FONTE DE RECURSO 1500 – 
Recursos não vinculados de Impostos

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de julho de 2025.
JOSÉ MARCONI PEREIRA DOS SANTOS 

SECRETARIO ADJUNTO MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO, PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA 2008/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear MARIA DE FÁTIMA VERAS, em substituição por motivo 

de aposentadoria publicada por meio da Portaria 1947/2025 – GP, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSISTENTE DE TESOURARIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2009/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.
 

Autoriza a cessão de servidor à Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a solicitação encartada no Ofício nº 17/2025 
GP/CMSGA/RN datado de 24 de julho de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Autorizar a cessão do Servidor EDSON VALBAN TINÔCO DE 

OLIVEIRA, matrícula funcional 6343-1, Técnico em Edificações - PA, integrante do 
quadro efetivo da Secretaria Municipal de Infraestrutura à Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, realizando suas atividades no Gabinete da Vereadora Márcia 
Soares, pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos a partir da data de sua publicação, 
com ônus para o Ente cedente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 

de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2010/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 129 de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Exonerar FRANCISCO LINO DE MOURA JÚNIOR do cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE DE TESOURARIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA 2011/2025 - GP, de 31 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância à Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nomear FRANCISCO LINO DE MOURA JÚNIOR para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO GABINETE CIVIL, EM 
EXERCÍCIO NA CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, em substituições das 
funções da portaria nº 2010/2025 - GP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 7                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 8                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 9                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 10                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 11                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 12                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 13                              Nº 144             31 DE JULHO DE 2025                        

 
 
 

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

SBS PROSPERAR INCORPORACOES LTDA, CNPJ 55.554.007/0001-47, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – 
SEMURB, com prazo de validade até 16/06/2028 a Licença Simplificada nº 006/2025, 
em favor da construção de um condomínio com 18 unidades habitacionais, localizado 
na Rua Terezinha Peixoto de Brito, Quadra 19, Loteamento Esplanada, Lote 02.

RICARDO MANUEL ROMAO DE ALMEIDA
Representante Legal

CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)

POSTO QUALY AEROPORTO LTDA, CNPJ: 43.634.271/0001-01, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo (SEMURB), a Licença 
de Operação (LO) n° 001/2025, validade até 17/07/2029, para Posto de combustíveis 
líquidos, Av. Ruy Pereira Santos, s/n, São Gonçalo do Amarante/RN.

POSTO QUALY AEROPORTO LTDA
CNPJ: 43.634.271/0001-01

RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA - LS

A EMPRESA Plano Urbanismo LTDA, CNPJ nº 02.513.532/0001-58, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e Mudanças Climáticas 
– SEMURB, com prazo de validade até 25/07/2028 a LICENÇA SIMPLIFICADA – LS n° 
011/2025 em favor da implantação de um Loteamento Residencial com 224 lotes, 
denominado Loteamento Ventos do Amarante, localizado na Avenida Vice Presidente 
José Alencar Gomes da Silva, CEP: 59290-000, bairro Santo Antônio do Potengi, São 
Gonçalo do Amarante/RN.

Caroline Brandão Soares
 Sócia Diretora

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL

SBS PROSPERAR INCORPORACOES LTDA, CNPJ 55.554.007/0001-47, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – 
SEMURB, com prazo de validade até 24/07/2026 a AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO 
VEGETAL nº 2024.8.2025.79993, localizado na Rua Terezinha Peixoto De Brito, 115, 
Quadra 19, Lote 02. 

RICARDO MANUEL ROMAO DE ALMEIDA
Representante Legal

CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL

SBS PROSPERAR INCORPORACOES LTDA, CNPJ 55.554.007/0001-47, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – 
SEMURB, com prazo de validade até 24/07/2026 a AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO 
VEGETAL nº 2024.8.2025.80193, localizado na Rua Terezinha Peixoto De Brito, 115, 
Quadra 19, Lote 03. 

RICARDO MANUEL ROMAO DE ALMEIDA
Representante Legal

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

SBS PROSPERAR INCORPORACOES LTDA, CNPJ 55.554.007/0001-47, torna 
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – 
SEMURB, com prazo de validade até 16/06/2028 a LICENÇA SIMPLIFICADA nº 
007/2025 em favor da construção de um condomínio com 18 unidades habitacionais, 
localizado na Rua Terezinha Peixoto de Brito, Quadra 19, Loteamento Esplanada, Lote 
02.

RICARDO MANUEL ROMAO DE ALMEIDA
Representante Legal

LICENÇAS


